
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ПОДБЕРЁЗОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
МЦЕНСКОГО РАЙОНА 

 
РЕШЕНИЕ 

 
6 июля 2023 года                                                                                              №   109                                                                             
 
 
О решении «О внесении изменений в 
решение Подберёзовского  сельского Совета 
народных депутатов от 26 сентября 2019 года 
№ 117 «О муниципальной службе в 
Подберёзовском сельском  поселении» 
 
 
           В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 31.07.2020 № 247-ФЗ «Об обязательных требованиях в 
Российской Федерации» Подберёзовский сельский Совет народных депутатов решил: 
           1. Принять решение ««О внесении изменений в решение Подберёзовского  сельского 
Совета народных депутатов от 26 сентября 2019 года № 117 «О муниципальной службе в 
Подберёзовском сельском  поселении»; 
           2. Направить принятое решение главе Подберёзовского сельского поселения для 
подписания и обнародования в установленном порядке.  
 
 
 
 
Председатель Подберёзовского 
сельского Совета народных депутатов                                   С.С. Макашов 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ПОДБЕРЁЗОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
МЦЕНСКОГО РАЙОНА 

 
РЕШЕНИЕ 

О внесении изменений в решение  
Подберёзовского сельского Совета 
народных депутатов от 26 сентября 2019 года 
 № 117 «О муниципальной службе  
в Подберёзовском сельском  поселении 
 
Принято  Подберёзовским сельским Советом народных депутатов 6 июля 2023 года 
 
1.  Внести следующие изменения в решение  Подберёзовского сельского Совета народных 
депутатов от 26 сентября 2019 года № 117 «О муниципальной службе  в Подберёзовском сельском  
поселении: 
 

 Статью  5.1 главы 5 дополнить пунктом 5.1.10  следующего содержания: 
«5.1.10  Гражданин не может быть принят на муниципальную службу, а муниципальный 
служащий не может находиться на муниципальной службе в случае приобретения им 
статуса иностранного агента» 
 
         Пункт 6 статьи 9.1 изложить в новой редакции: 
«6)  Сообщать  в письменной форме Главе поселения о прекращении гражданства 
Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - 
участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым 
иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе, в день, когда 
муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со 
дня прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) 
иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, 
в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на 
муниципальной службе;» 
 

Пункт 6 статьи 9.1  главы 9  дополнить абзацем следующего содержания: 
          «Сообщать в письменной форме Главе поселения о приобретении гражданства 
(подданства) иностранного государства либо получении вида на жительство или иного 
документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на 
территории иностранного государства, в день, когда муниципальному служащему стало 
известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня приобретения гражданства 
(подданства) иностранного государства либо получения вида на жительство или иного 
документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на 
территории иностранного государства.» 

 
Пункт 5.4.1 статьи 5.4 главы 5 дополнить подпунктом 5 следующего 

содержания: 
«5)  в случае, если муниципальный служащий приобретает статус иностранного агента» 
 
2.   Настоящее Решение опубликовать на официальном сайте  Подберёзовского сельского 
поселения https://sp-podberezovskoe.ru/, а так же обнародовать в установленном порядке. 
3. Настоящее решение вступает в силу с даты  обнародования в установленном порядке 
 
 
Глава Подберёзовского 
сельского поселения                                                                                С.С. Макашов 
6 июля 2023 года, № 90  


